
   

１-2 

２０１5 年１１月吉日 

 

 

国際ロータリー第 2510 地区  

各ロータリークラブ 会長・幹事 様 

 

国際ロータリー第 2510 地区 

ガバナー 嵯 峨 義 輝 

 

新会員合宿セミナー開催のご案内 

拝啓 暮秋の候、貴クラブの会員皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

さて、本年度の地区重点目標「会員増強・会員数５％純増」の達成のため、2016

１月 3０日（土）・３１日（日）の両日、登別グランドホテルにおきまして下記

の通り新会員合宿セミナーを開催致します。 

入会 3 年未満の会員がロータリーの本当の良さを知らずに短期間で退会され

る現状をなんとかしたいとの思いで当セミナーを企画致しました。 

つきましては、「世界へのプレゼントになろう」という国際ロータリーのテー

マのもと、他クラブ会員との交流を通してロータリーをご理解いただく機会と 

なり、新会員の退会防止の一助になればと考えております。主旨をご理解戴き、

一人でも多くの新会員（入会 3 年未満）の参加登録を宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

１．日 程 

2016 年１月３０日（土）・３１日（日）の 2 日間 

 

２．場 所 

  登別グランドホテル（地図をご参照下さい） 

  登別市登別温泉町１５４  電話 ０１４３－８４－２１０１ 

 

３．登録料 

  お一人１５,０００円（宿泊・懇親会・朝食含む） 

 クラブで人数分を取り纏めの上、下記口座にお振込み下さい。 

北洋銀行･岩見沢中央支店 普通預金 口座番号４２５３７３７ 

  国際ロータリー第 2510 地区 財務委員長 北市宗三(きたいち むねかず)



 

２-2 

 

４．スケジュール 

  1 月 30 日 １４時３０分 受付開始 

        １５時００分 開会 

        １５時１５分 講話：講師 関場慶博ＰＧ（弘前アップルＲＣ） 

        １６時３０分 グループ討論 

        １７時３０分 セミナー1 日目終了 

        １８時３０分 懇親会 

 

  1 月 31 日  9 時００分 セミナー2 日目開始 

               講話：講師 丸山淳士ＰＧ（札幌真駒内ＲＣ） 

        １０時００分 グループ発表 

        １１時００分 閉会式 

        １１時３０分 解散 

 

５．お申込み 

  2015 年 12 月 8 日（火）までに別紙の登録申込用紙でお申し込み下さい。 

  参加登録者が無い場合も、登録申込用紙を必ず返送して下さい。 

 

６．ご登録のキャンセルについて 

  2016 年１月２０日（水）までのご登録キャンセルについては、登録料を 

  ご返金致しますが、それ以降のキャンセルについては応じかねますので、 

  何卒ご了解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

７．セミナーの詳細について 

お申込みのありましたクラブに後日ご連絡させて戴きます。 

 

８．問い合わせ 

  当セミナーについて不明な点がございましたら下記にお問合せください。 

午前１０時から午後 1 時（土・日曜祭日を除く）の間にお願い致します。 

 

 新会員合宿セミナー実行委員会（岩見沢ＲＣ内） 

 〒068-0004 岩見沢市４条東１丁目 ホテル サンプラザ４階 

電 話：０１２６－２４－０７００ 

ＦＡＸ：０１２６－２４－００２０ 

 e-mail：imz-rc@lapis.plala.or.jp 


